
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 20
24 Μαρτίου 2015

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. οικ. 11568
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Μπέη−

Καλάμι», Βαθέος Δήμου Σάμου, Νομού Σάμου. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Α΄/19−12−2001) 

«Αιγιαλός, παραλία & άλλες διατάξεις» όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει, καθώς και το άρθρο 113 του Ν.3978/2011 
(ΦΕΚ 137/τ.Α΄/16−06−2011).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Π.δ. 284/1988 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ.21 του Ν.3220/2004 
«Μέτρα αναπτυξιακής πολιτικής κ.λπ.» (ΦΕΚ 15/τ.Α΄) (ΦΕΚ 
15/τ.Α΄/28−01−2004), δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότητες 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες 
ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 39 
του Ν. 2218/1994 περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων της Υ.Δ.Ε.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07−06−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο−
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/27−12−2010)
των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών που αφορά 
στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αριθμ. 26158/3764/28−03−2014 (ΦΕΚ 828/τ.Β΄/
03−04−2014) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής δι−
οικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λει−
τουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής».

7. Την από 13−08−2014 αίτηση του Πολιτικού Μηχανικού 
Γεωργίου Μαλαγάρη, με την οποία επιθυμεί την υπαγωγή 

του καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Μπέη − Καλάμι» Βαθέος στις διατάξεις της παραγρ. 
7 του άρθρου 11 του Ν. 4281/08−08−2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α΄).

8. Το με Α.Π. Φ.119/191064α/Σ. 5537/22−12−2011 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ με το οποίο δίνεται η σύμφωνη γνώμη της 
υπηρεσίας για τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού 
σύμφωνα με τις διατάξεις των Νόμων 2971/2001 (άρθρο 
17) και 3978/2011 (άρθρο 113).

9. Την από 24−10−2014 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον πρώτο 
καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Μπέη − Καλάμι» Βαθέος Δήμου Σάμου, Ν. Σάμου, κα−
θώς και το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα που συντάχθηκε τον Απρίλιο του 2010 από 
τον Γεώργιο Μαλαγάρη, Πολιτικό Τοπογράφο Μηχανικό 
σε δύο (2) πινακίδες, σε κλίμακα 1/500, ελέγχθηκε κατά 
το δυνατόν την 29−06−2010 για την ορθή αποτύπωσή 
του από την Ευφροσύνη Βεργή, Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου και θε−
ωρήθηκε στις 20−10−2014 από την ίδια.

10. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί−
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93 
Α΄/14−4−2014), αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 24−10−2014 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για 
τον πρώτο καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παρα−
λίας στη θέση «Μπέη − Καλάμι» Βαθέος Δήμου Σάμου, 
Ν. Σάμου, καθώς και το τοπογραφικό, υψομετρικό και 
κτηματολογικό διάγραμμα που συντάχθηκε τον Απρίλιο 
του 2010 από τον Γεώργιο Μαλαγάρη, Πολιτικό Τοπο−
γράφο Μηχανικό σε δύο (2) πινακίδες, σε κλίμακα 1/500, 
ελέγχθηκε κατά το δυνατόν την 29−06−2010 για την ορθή 
αποτύπωσή του από την Ευφροσύνη Βεργή, Αγρονό−
μο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Σάμου και θεωρήθηκε στις 20−10−2014 από την ίδια.

Β. Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα η αρμόδια επι−
τροπή καθορίζει:

1. Την οριογραμμή της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνε−
χή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Α1, Α2,..., Α59, Α60).

2. Την οριογραμμή της ζώνης παραλίας με κίτρινη συ−
νεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Π1, Π2,..., Π57, Π58).

3. Η οριογραμμή ζώνης παραλίας ισαπέχει από την 
οριογραμμή αιγιαλού δέκα (10) μέτρα, εκτός από το τμή−
μα μεταξύ Π33−Π34 όπου το πλάτος της ζώνης παραλίας 
κυμαίνεται από 13,40 έως και 13,24 λόγω της εξαίρεσης 

153

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.03.30 13:23:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



154 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

κτίσματος από τη ζώνη αιγιαλού κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων της παραγράφου 4 του άρθρου 5 του Ν. 2971/
2001 περί διάβρωσης της ακτής.

4. Η ζώνη παραλίας καθορίζεται για την εξυπηρέτηση 
της επικοινωνίας μεταξύ ξηράς και θάλασσας, όπως 
προβλέπεται από το άρθρο 1 παρ. 2 του Ν. 2971/2001, 
δεδομένου ότι δεν υπάρχουν θεσμοθετημένες δημόσι−
ες οδοί που να εξυπηρετούν την πρόσβαση στην υπό 
καθορισμό ζώνη αιγιαλού και στη θάλασσα στο σύνολο 
της υπό καθορισμό περιοχής.

5. Εντός ζώνης παραλίας βρίσκονται κτίσματα που 
δεν εξαιρούνται.

6. Με την υπ’ αριθμ. 388/19−06−1990 απόφαση Νομάρχη 
Σάμου (ΦΕΚ 351/Δ΄/1990), καθορίστηκαν τα όρια αιγιαλού 
και παραλίας στην περιοχή «Λάκκα − Καλάμι Α΄» Βαθέ−
ος Ν. Σάμου, συνεχόμενης βόρεια της υπό καθορισμό 
περιοχής. Οι αρχικές κορυφές των οριογραμμών που 
καθορίζονται με την παρούσα έκθεση, ήτοι η υπ’ αριθμ. 
Α1 της οριογραμμής αιγιαλού και Π1 της οριογραμμής 
παραλίας, συνδέονται (ταυτίζονται), με τις κορυφές Α14 
(αιγιαλού) και Π14 (παραλίας), όπως αυτές έχουν καθο−
ριστεί με την ανωτέρω απόφαση Νομάρχη Σάμου. Στα 
σημεία ένωσης τοποθετήθηκε επί του διαγράμματος 
σημειακή τομή με τη χρήση μαύρης συνεχούς γραμμής.

7. Με την υπ’ αριθμ. 3449/20−08−1979 απόφαση Νο−
μάρχη Σάμου (ΦΕΚ 546/Δ΄/1979), καθορίστηκαν τα όρια 
αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή «Γάγκου» Βαθέος 
Ν. Σάμου, συνεχόμενης νότια της υπό καθορισμό περι−
οχής. Οι τελικές κορυφές των οριογραμμών που καθο−
ρίζονται με την παρούσα έκθεση, ήτοι η υπ’ αριθμ. Α60 
της οριογραμμής αιγιαλού και Π 58 της οριογραμμής 
παραλίας, συνδέονται (ταυτίζονται), με τις κορυφές 1 
(αιγιαλού) και 1΄ (παραλίας), όπως αυτές έχουν καθο−
ριστεί με την ανωτέρω απόφαση Νομάρχη Σάμου. Στα 
σημεία ένωσης τοποθετήθηκε επί του διαγράμματος 
σημειακή τομή με τη χρήση μαύρης συνεχούς γραμμής.

Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαιτικό 
Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ΄87).

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 24 Φεβρουαρίου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(Άρθρο 3 Ν. 2971/19−12−2001)
(3η Συνεδρίαση)

Για τον πρώτο καθορισμό των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση 'Μπέη − Καλάμι' Βαθέος Δήμου Σά−
μου Ν. Σάμου.

Στη Σάμο σήμερα 24 Οκτωβρίου 2014 ημέρα της εβδο−
μάδας Παρασκευή και ώρα 03:00 μ.μ. οι υπογεγραμμένοι:

1. Αλκιβιάδης Φουντεδάκης, Προϊστάμενος της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως πρόεδρος.

2. Νικόλαος Κωνσταντέλλης, Λιμενάρχης Σάμου ως 
μέλος.

3. Ευφροσύνη Βεργή, Τοπογράφος Μηχανικός της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως μέλος.

4. Γεώργιος Καλόγηρος, Προϊστάμενος της Πολεοδο−
μίας του Δήμου Σάμου ως μέλος.

5. Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Χωρικού Σχεδιασμού Β. Αιγαίου της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου ως μέλος, δεν παρευρέθηκε 
και ο Ευάγγελος Παριανός, υπάλληλος της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Σάμου ως γραμματέας της επιτροπής, 
αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού ορίων αιγια−
λού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού, δυνάμει του Π.δ. 
284/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» 
(ΦΕΚ 128 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και του Π.δ. 
551/1988 «Οργανισμός Νομαρχιών − Οργάνωση Οικονομι−
κών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259 Α΄) και του άρθρου 3 του Ν. 
2971/19−12−2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 285 Δ΄), όπως αυτή ορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 
42754/4413/3−9−2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, αφού μεταβή−
καμε επί τόπου στη προαναφερθείσα περιοχή, ύστερα 
από πρόσκληση του Προέδρου και έχοντας υπ' όψιν:

1. Την από 3−5−2010 αίτηση του Σταύρου Παπάζογλου 
με την οποία ζητείται ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού 
και παραλίας στη θέση «Μπέη − Καλάμι» Βαθέος Δήμου 
Σάμου Ν. Σάμου.

2. Την από 13−8−2014 αίτηση του πολιτικού μηχανικού 
Γεω ργίου Θ. Μαλαγάρη, με την οποία επιθυμεί την υπαγω−
γή του καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας στις 
διατάξεις της παραγράφου 7 του άρθρου 11 του Ν. 4281/
8−8−2014 (ΦΕΚ 160/Α΄/2014).

3. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από κρατικό δίκτυο συντεταγ−
μένων (ΕΓΣΑ ’87), το οποίο συντάχθηκε τον Απρίλιο του 
2010 από τον Γεώργιο Θ. Μαλαγάρη, Πολιτικό Μηχανικό 
σε δύο (2) πινακίδες, σε κλίμακα 1/500, ελέγχθηκε την 
29−6−2010 κατά το δυνατόν για την ορθή αποτύπωσή 
του από την Βεργή Ευφροσύνη Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Σάμου και θεω−
ρήθηκε την 20−10−2014 από την ίδια.

4. Το από 20−9−2002 υπόμνημα του Άλκου Γιαγτζή 
σχετικά με τα όρια της ζώνης αιγιαλού στην υπό κα−
θορισμό περιοχή.

5. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.544.5/756/02/Σ. 1484/4−12−2002 
έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού.

6. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.544.5/860/11/Σ.7350/12−9−2011 
έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού.

7. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Φ.119/191064α/Σ.5537/22−12−2011 
έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας με το 
οποίο δίδεται η σύμφωνη γνώμη του για τη συνέχιση 
της διαδικασίας καθορισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των νόμων 2971/2001 (άρθρο 17) και 3978/2011 (άρθρο 113).

8. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού, παραλίας 
και άλλων διατάξεων» όπως αυτός ισχύει και τον Ν. 1337/
1983 καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή 
και Διοικητική Νομολογία.

9. Την σχηματισθείσα αντίληψη κατόπιν της επιτόπιου 
μετάβασης περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς και λοιπών συναφών στοιχείων όπως:

− Τη γεωγραφική θέση της περιοχής, η οποία βρίσκε−
ται στο ανατολικό τμήμα του κόλπου Βαθέος στο βό−
ρειο−ανατολικό τμήμα της νήσου Σάμου και έχει δυτικό 
και νότιο−δυτικό μέτωπο προς τη θάλασσα.

− Τη μορφολογία της υπό καθορισμό περιοχής, η οποία 
στο νότιο τμήμα της και σε μεγάλο μήκος ακτογραμμής 
είναι βραχώδης με έντονες κλίσεις, στο κεντρικό τμήμα 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 155

της είναι χαλικώδης με εξαιρετικά ήπιες κλίσεις και 
στο βόρειο τμήμα της είναι ημι−βραχώδης με έντονες 
κλίσεις.

− Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι αμμοχα−
λικώδης και παρουσιάζει ανάγλυφο με μέτριες κλίσεις 
και βάθη πλησίον της ακτής, τα οποία αυξάνονται στη 
συνέχεια.

− Τις επικρατούσες καιρικές συνθήκες, όπως αυτές 
προκύπτουν από την εκτίμηση των αρχειοθετημένων 
στοιχείων της Εθνικής Μετεωρολογικής Υπηρεσίας, ήτοι 
δυτικοί και νότιο−δυτικοί άνεμοι, οι οποίοι, λόγω του 
μικρού αναπτύγματος του πελάγους προκαλούν μικρούς 
έως και μέτριους κυματισμούς.

− Την μη ύπαρξη δημόσιων τεχνικών έργων στην υπό 
καθορισμό περιοχή.

− Την ύπαρξη βλάστησης, η οποία ειδικότερα στο κε−
ντρικό (με ήπιες κλίσεις) τμήμα της ακτής βρίσκεται σε 
πολύ μικρή απόσταση από την ακτογραμμή.

− Τη διαπίστωση μετακίνησης της ακτογραμμής προς 
τη στεριά, όσον αφορά το κεντρικό (με ήπιες κλίσεις 
και χαλικώδες) τμήμα της ακτής, λόγω φαινομένων δι−
άβρωσης τα οποία πιθανότατα προκαλούνται από την 
αποφόρτιση των κυματισμών της θάλασσας κατά τη 
διέλευση πλοίων προς και από το λιμένα Σάμου και ως 
εκ τούτου την εφαρμογή της παραγράφου 4 του άρθρου 
5 του Ν. 2971/2001.

− Το γεγονός ότι δεν εντοπίσθηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

− Την ύπαρξη του με ΑΒΚ 390 δημοσίου κτήματος στο 
νότιο (βραχώδες) τμήμα της υπό καθορισμό περιοχής.

− Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−
στατευόμενων περιοχών.

− Τις χωροταξικές και οικιστικές ρυθμίσεις της υπό 
καθορισμό περιοχής, όπως αυτές καθορίζονται από 
το από 11−2−2014 Προεδρικό Διάταγμα «Καθορισμός 
Ζώνης Οικιστικού Ελέγχου,..., της νήσου Σάμου» (ΦΕΚ 
100/Δ/1995), σύμφωνα με τις οποίες το βόρειο τμήμα 
της υπό καθορισμό περιοχής εντάσσεται στη ζώνη με 
στοιχείο Ι3 (περιοχή τουρισμού, αναψυχής και παραθε−
ριστικής κατοικίας), ενώ για το υπόλοιπο τμήμα της υπό 
καθορισμό περιοχής προβλέπεται η δημιουργία οικιστι−
κού κέντρου, δεδομένου ότι στην θέση αυτή εντοπίζεται 
οικισμός προ του 1923.

− Το γεγονός ότι η υπό καθορισμό περιοχή έχει εντα−
χθεί στο Εθνικό Κτηματολόγιο, το οποίο βρίσκεται στη 
φάση εξέτασης υποβληθέντων ενστάσεων, αποφασί−
ζουμε:

1. Τον καθορισμό επί του ανωτέρω τοπογραφικού δι−
αγράμματος:

α) Οριογραμμής της ζώνης αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Α1, Α2,.., Α59, Α60).

β) Οριογραμμής της ζώνης παραλίας με κίτρινη συνε−
χή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Π1, Π2,.., Π57, Π58).

2. Η οριογραμμή παραλίας ισαπέχει από την οριο−
γραμμή αιγιαλού δέκα (10) μέτρα, εκτός από το τμήμα 
μεταξύ Π33−Π34 όπου το πλάτος της ζώνης παραλίας 
κυμαίνεται από 13,40 έως και 13,24 μ. λόγω της εξαίρε−
σης κτίσματος από την ζώνη αιγιαλού κατ’ εφαρμογή 
των διατάξεων της παραγράφου 4 του άρθρου 5 του 
N. 2971/2001 περί διάβρωσης της ακτής.

3. Η ζώνη παραλίας καθορίζεται για την εξυπηρέτηση 
της επικοινωνίας μεταξύ ξηράς και θάλασσας όπως 
προβλέπεται από το άρθρο 1 παρ. 2 του Ν. 2971/2001, 

δεδομένου ότι δεν υπάρχουν θεσμοθετημένες δημόσιες 
οδοί που να εξυπηρετούν την πρόσβαση στην υπό κα−
θορισμό ζώνη αιγιαλού και στην θάλασσα στο σύνολο 
της υπό καθορισμό περιοχής.

4. Εντός ζώνης παραλίας βρίσκονται κτίσματα που 
δεν εξαιρούνται.

5. Με την υπ’ αριθμ. 388/19−6−1990 απόφαση Νομάρχη 
Σάμου (ΦΕΚ 351/A΄/1990), καθορίστηκαν τα όρια αιγιαλού 
και παραλίας στην περιοχή «Λάκκα − Καλάμι Α΄» Βαθέ−
ος Ν. Σάμου, συνεχόμενης βόρεια της υπό καθορισμό 
περιοχής. Οι αρχικές κορυφές των οριογραμμών που 
καθορίζονται με την παρούσα έκθεση, ήτοι η υπ’ αριθμ. 
Α1 της οριογραμμής αιγιαλού και Π1 της οριογραμμής 
παραλίας συνδέονται (ταυτίζονται), με τις κορυφές Α14 
(αιγιαλού) και Π14 (παραλίας), όπως αυτές έχουν καθο−
ρισθεί με την ανωτέρω Απόφαση Νομάρχη Σάμου. Στα 
σημεία ένωσης τοποθετήθηκε επί του διαγράμματος 
σημειακή τομή με τη χρήση μαύρης συνεχούς γραμμής.

6. Με την υπ' αριθμ. 3449/20−8−1979 απόφαση Νομάρχη 
Σάμου (ΦΕΚ 546/Δ/1979), καθορίστηκαν τα όρια αιγιαλού 
και παραλίας στην περιοχή «Γάγκου» Βαθέος Ν. Σάμου, 
συνεχόμενης νότια της υπό καθορισμό περιοχής. Οι 
τελικές κορυφές των οριογραμμών που καθορίζονται 
με την παρούσα έκθεση, ήτοι η υπ’ αριθμ. Α60 της ορι−
ογραμμής αιγιαλού και Π58 της οριογραμμής παραλίας 
συνδέονται (ταυτίζονται), με τις κορυφές 1 (αιγιαλού) 
και 1΄ (παραλίας), όπως αυτές έχουν καθορισθεί με την 
ανωτέρω απόφαση Νομάρχη Σάμου. Στα σημεία ένωσης 
τοποθετήθηκε επί του διαγράμματος σημειακή τομή με 
τη χρήση μαύρης συνεχούς γραμμής.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

α/α Χ Υ α/α Χ Υ

Α01 760.446,47 4.184.618,71 Π01 760.455,00 4.184.624,63

Α02 760.458,04 4.184.609,11 Π02 760.464,17 4.184.617,01

Α03 760.496,14 4.184.581,54 Π03 760.500,39 4.184.590,81

Α04 760.515,20 4.184.576,98 Π04 760.516,90 4.184.586,86

Α05 760.531,67 4.184.575,23 Π05 760.534,86 4.184.584,95

Α06 760.547,80 4.184.565,79 Π06 760.553,41 4.184.574,09

Α07 760.582,34 4.184.539,07 Π07 760.588,34 4.184.547,07

Α08 760.612,26 4.184.517,34 Π08 760.618,63 4.184.525,07

Α09 760.639,19 4.184.492,28 Π09 760.646,40 4.184.499,23

Α10 760.655,83 4.184.473,02 Π10 760.663,10 4.184.479,90

A11 760.679,32 4.184.450,34 Π11 760.686,64 4.184.457,16

Α12 760.699,15 4.184.426,65 Π12 760.701,61 4.184.439,29

Α13 760.705,32 4.184.429,94 Π13 760.708,30 4.184.442,87

Α14 760.710,55 4.184.422,73 Π14 760.716,21 4.184.431,97

Α15 760.734,72 4.184.418,96 Π15 760.736,79 4.184.428,75

Α16 760.773,44 4.184.408,59 Π16 760.778,35 4.184.417,63

Α17 760.809,33 4.184.376,26 Π17 760.816,92 4.184.382,88

Α18 760.825,50 4.184.352,48 Π18 760.834,22 4.184.357,44



156 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΣΥNTETAΓMENEΣ ΚΟΡΥΦΩΝ (συνέχεια)

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

α/α Χ Υ α/α Χ Υ

Α19 760.839,91 4.184.321,55 Π19 760.847,73 4.184.328,45

Α20 760.860,39 4.184.308,71 Π20 760.866,02 4.184.316,98

Α21 760.876,39 4.184.296,93 Π21 760.884,39 4.184.303,47

Α22 760.886,80 4.184.274,43 Π22 760.896,27 4.184.277,80

Α23 760.893,44 4.184.248,40 Π23 760.903,57 4.184.249,13

Α24 760.891,23 4.184.227,29 Π24 760.901,26 4.184.227,04

Α25 760.894,51 4.184.165,36 Π25 760.904,23 4.184.170,89

Α26 760.911,37 4.184.154,10 Π26 760.921,18 4.184.159,57

Α27 760.912,17 4.184.131,29 Π27 760.922,20 4.184.130,45

Α28 760.909,53 4.184.118,35 Π28 760.919,11 4.184.115,26

Α29 760.906,05 4.184.110,58 Π29 760.915,47 4.184.107,16

Α30 760.900,54 4.184.091,13 Π30 760.909,72 4.184.086,84

Α31 760.894,26 4.184.081,92 Π31 760.904,62 4.184.079,36

Α32 760.895,02 4.184.075,34 Π32 760.905,14 4.184.074,84

Α33 760.886,86 4.184.037,66 Π33 760.896,59 4.184.035,35

Α34 760.883,56 4.184.038,48 Π34 760.894,18 4.184.026,28

Α35 760.881,36 4.184.029,64 Π35 760.884,49 4.183.999,59

Α36 760.884,41 4.184.028,88 Π36 760.881,83 4.183.978,82

Α37 760.874,71 4.184.001,94 Π37 760.863,93 4.183.938,42

Α38 760.872,09 4.183.981,54 Π38 760.813,48 4.183.914,43

Α39 760.856,28 4.183.945,86 Π39 760.788,95 4.183.909,53

Α40 760.810,30 4.183.923,99 Π40 760.783,09 4.183.911,51

Α41 760.789,62 4.183.919,86 Π41 760.782,60 4.183.909,79

Α42 760.776,30 4.183.924,37 Π42 760.796,51 4.183.903,94

ΣΥNTETAΓMENEΣ ΚΟΡΥΦΩΝ (συνέχεια)

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

α/α Χ Υ α/α Χ Υ

Α43 760.770,59 4.183.903,99 Π43 760.817,76 4.183.889,71

Α44 760.791,74 4.183.895,09 Π44 760.829,80 4.183.883,89

Α45 760.812,78 4.183.881,01 Π45 760.865,04 4.183.866,42

Α46 760.825,40 4.183.874,91 Π46 760.866,26 4.183.845,40

Α47 760.855,39 4.183.860,04 Π47 760.863,54 4.183.827,80

Α48 760.856,21 4.183.845,88 Π48 760.850,76 4.183.818,71

Α49 760.854,30 4.183.833,50 Π49 760.828,52 4.183.802,25

Α50 760.844,88 4.183.826,81 Π50 760.812,20 4.183.794,73

Α51 760.823,40 4.183.810,90 Π51 760.797,59 4.183.792,13

Α52 760.809,18 4.183.804,35 Π52 760.800,67 4.183.779,90

Α53 760.785,26 4.183.800,09 Π53 760.799,51 4.183.777,07

Α54 760.790,17 4.183.780,66 Π54 760.809,98 4.183.773,50

Α55 760.786,21 4.183.771,05 Π55 760.817,94 4.183.763,04

Α56 760.803,87 4.183.765,02 Π56 760.824,43 4.183.729,52

Α57 760.808,56 4.183.758,85 Π57 760.795,48 4.183.717,17

Α58 760.813,08 4.183.735,56 Π58 760.800,50 4.183.702,70

Α59 760.783,28 4.183.721,79

Α60 760.790,58 4.183.700,81 

 Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος
ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΦΟΥΝΤΕΔΑΚΗΣ

Τα μέλη

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΗΣ
ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΒΕΡΓΗ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 157



158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 159



160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 161



162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 163



164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000202403150012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


